
令和 4 年 11 月 
お客様各位 

東旭川農業協同組合 
 

手形・小切手等 代金取立手数料の改定について 
 

日頃より貯金窓口をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
 さて、全国銀行協会において手形・小切手の交換方法を電子化する「電子交換所」の
設立に伴い、手形・小切手等のお持込みに係る代金取立手数料を令和 5 年 2 月 1 日よ
り改定しますので、下記の通りお知らせいたします。 

今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、
変わらぬご愛顧を、心よりお願い申しあげます。 
 
１．改定日 
  令和 5 年 2 月 1 日（水） 
 
２．改定内容 

代金取立手数料 

改 定 前（税込）  改 定 後（税込） 

小 切 手   無 料  電 子 交 換 取 立 
（小切手・手形 等） 660 円 

手  形  660 円  個 別 取 立 
（電子交換所不参加取立） 1,210 円 

その他取立 660 円  不 渡 手 形 返 却 料  1,100 円 

   取 立 手 形 組 戻 料  1,100 円 

   取 立手形 店頭呈 示料 1,100 円 

 
本件に関するお問い合わせ 

東旭川農業協同組合 
本所 0166-36-2111 
(金融共済課 貯金) 



■　振込手数料

■　訂正・組戻手数料

■　代金取立手数料

■　各種発行手数料

■　両替手数料

■　融資関係手数料

■　自動化機器（ＡＴＭ）利用手数料

（令和５年２月１日～）

　　　　手 　　数　 　料　 　一　 　覧 　　表　　　　

※ 表示料金は全て消費税込みです。

ご 利 用 形 態 お 振 込 先
料　　金

５万円未満 ５万円以上

窓 口 ご 利 用
自店宛 １１０円 ２２０円

道内系統宛 ３３０円 ５５０円
道外系統・他行宛 ６６０円 ８８０円

道内系統宛 １１０円 ３３０円

自動化機器（ＡＴＭ）ご利用
自店宛 無    料 無    料

道内系統宛 １１０円 ３３０円
道外系統・他行宛 ３３０円 ５５０円

ＪＡネットバンクご利用
自店宛 無    料 無    料

３３０円
道外系統・他行宛 ３３０円 ５５０円

お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金

 (インターネットバンキング） 道外系統・他行宛 ３３０円 ５５０円

定例自動振込
自店宛 １１０円 ２２０円

道内系統宛 １１０円

送金・振込組戻
自店宛 ６６０円

道内系統宛 ６６０円
道外系統宛・他行宛 ６６０円

送金・振込訂正
自店宛 ６６０円

道内系統宛 ６６０円
道外系統・他行宛 ６６０円

お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金

再発行（毀損・紛失）
通帳・証書 　　５５０円

ＩＣキャッシュカード・一体型カード １，１００円

お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金
　　　　　　　 ６６０円
           １，２１０円

電子交換取立 （小切手・手形 等）
個別取立（電子交換所不参加取立）

不渡手形返却料 ・ 取立手形組戻料 ・ 取立手形店頭呈示料 　　　　　 １，１００円

３３０円
１，０００枚毎に２２０円を加算

お取り扱いの内容　 料　　金
無  　料
１１０円

残高証明書(１枚あたり） 当ＪＡ所定様式 　　５５０円
取引履歴（１枚あたり） 当ＪＡ所定様式 　　　５５円

両替
（ご持参枚数又は両替金種のいずれか多い枚数）

金融機関名 当ＪＡ 道内外ＪＡ セブン銀行 ローソン銀行 ゆうちょ銀行 イーネット

証書貸付金繰上返済・条件変更 ５，５００円
住宅ローン金利再特約 ５，５００円

■　ネットバンク利用料（月額）
お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金

１，１００円

未利用口座管理 １，３２０円

３，３００円
法人ネットバンク

照会・振込
データ伝送

■　その他手数料（年額）
お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金

１１０円

入金・出金

ご
利
用
手
数
料

平　日
無　料 無　料 １１０円 １１０円 １１０円 １１０円

8:45～18:00

お取引内容 入金・出金 入金・出金 入金・出金 入金・出金 入金・出金

ご不明な点がありましたら窓口へお申し付け下さい。

１枚～２０枚
２１枚～１００枚

１０１枚～１，０００枚
１，００１枚以上
１枚～３００枚 無  　料

１１０円
9:00～14:00

平日・土曜日　その他の時間
無　料 無　料 ２２０円 ２２０円 ２２０円 ２２０円

日曜日・祝日

土曜日
無　料 無　料 １１０円 １１０円

３０１枚～１，０００枚 ３３０円

２，００１枚以上 １，０００枚毎に２２０円を加算

ＪＡネットバンク 無    料

お 取 り 扱 い の 内 容 料　　金
融資証明書発行     ５５０円

公証人扱い １，１００円

１，０００枚毎に２２０円を加算

１枚～３００枚 無  　料
３０１枚～１，０００枚 ３３０円

２，００１枚以上

大量硬貨入金

金種指定払戻

１，００１枚～２，０００枚 ５５０円

１，００１枚～２，０００枚 ５５０円


